
 

               
GUADELOUPE  

 

ARRETE PORTANT DECLARATIONS DE CREATIONS  

OU DE VACANCES D'EMPLOIS  

N° 2016-47 
 

Le Président du Centre de Gestion de la Fonction Publique Territoriale de la Guadeloupe, 
 
Vu la loi n° 84-53 du 26 janvier 1984 modifiée portant dispositions statutaires relatives à la Fonction 
Publique Territoriale, notamment les articles 14, 23 et 41; 
 
Vu les déclarations de créations ou de vacances d'emplois de catégories A, B et C transmises 

par les collectivités territoriales et établissements publics affiliés ou non au Centre de Gestion 

de la Fonction Publique Territoriale ; 
 
 

ARRETE 
 
 

ARTICLE 1 : Les déclarations de créations ou de vacances d'emplois de catégorie A, B ou C 

sont arrêtées conformément au tableau suivant qui comporte 

 87 déclarations. 

 

ARTICLE 2 : Ampliation du présent arrêté sera adressé à Monsieur le Préfet de la Région 

Guadeloupe, à Monsieur le Sous-Préfet de l'arrondissement de Pointe-à-Pitre et à Monsieur le 

Représentant de l'Etat auprès des collectivités territoriales de Saint-Martin et Saint-Barthélemy. 

 

ARTICLE 3 : Le Président certifie sous sa responsabilité le caractère exécutoire de cet acte et 

informe qu'il peut faire l'objet d'un recours pour excès de pouvoir devant le Tribunal Administratif 

dans un délai de deux mois à compter de sa notification, sa réception par le représentant de l'Etat 

et sa publication. 

 

ARTICLE 4 : Le présent arrêté est affiché et transmis conformément aux dispositions 

de la loi susvisée. 

 

Transmis en Préfecture 

le 0 9 / 0 1 / 2 0 1 7  

 
 

Fait à Basse-Terre, le 21/12/2016   

La Présidente      

Hélène VAINQUEUR-CHRISTOPHE  

 
 
 
 



Collectivités 

territoriales, 

Etablissements Publics 

GRADE 
Intitulé du 

poste 

Motif de la 

vacance 

Temps de 

travail 
Descriptif du poste 

N° 

ENREG. 

Commune de Sainte-

Anne 

ADJOINT 

ADMINISTRATIF (à 

partir du 1/1/2017) 

Assistante de 

direction 

Mutation 

externe 
35 H 00 

Rédaction des documents administratifs. 

Accueil physique et téléphonique. 

Classement et archivage des documents. 

Réceptionner, enregistrer et vérification 

du courrier 

1639 

Commune de Sainte-

Anne 

ADJOINT 

D'ANIMATION (à 

partir du 1/1/2017) 
Aide cuisine 

Mutation 

externe 
25 H 00 

Participe aux activités de production de 

repas, aux missions de réception, 

distribution et service des repas 

1640 

Commune de Sainte-

Anne 

ADJOINT 

D'ANIMATION (à 

partir du 1/1/2017) 
Agent cuisine 

Mutation 

externe 
32 H 00 

Participe aux activités de production des 

repas, accompagnement des convives et 

d'entretien des locaux et des matériels 

de restauration 

1641 

Commune de Sainte-

Anne 

ADJOINT 

D'ANIMATION (à 

partir du 1/1/2017) 
Charge d'accueil 

Mutation 

externe 
35 H 00 

Accueil physique et téléphonique des 

usagers et correspondants des services, 

réception et traitement du courrier. 

Réception, traitement et diffusion et 

information. Secretariat 

1642 

Commune de Sainte-

Anne 

ADJOINT 

D'ANIMATION (à 

partir du 1/1/2017) 
Aide cuisine 

Mutation 

externe 
35 H 00 

Participe aux activités de production des 

repas, aux missions de réception, 

distribution et service des repas 

1643 

Commune de Sainte-

Anne 

ADJOINT 

TECHNIQUE (à partir 

du 1/1/2017) 
Aide cuisine 

Mutation 

externe 
35 H 00 

Participe aux activités de production de 

repas, aux missions de réception, 

distribution et de service de repas 

1644 

Commune de Sainte-

Anne 

ADJOINT 

TECHNIQUE (à partir 

du 1/1/2017) 
Cuisinier 

Mutation 

externe 
35 H 00 

Fabrique des plats à partir des fiches 

techniques dans le respect des bonnes 

pratiques d'hygiène de la restauration 

collective 

1645 

Commune de Sainte-

Anne 

ADJOINT 

TECHNIQUE (à 

partir du 1/1/2017) 

Cuisinier 
Mutation 

externe 
35 H 00 

Fabrique des plats à partir des fiches 

techniques dans le respect des bonnes 

pratiques d'hygiène de la restauration 

collective 

1646 



CENTRE  DE  GESTION 
DE LA FONCTION PUBLIQUE TERRITORIALE DE GUADELOUPE 

BP 465, Avenue Paul LACAVE - Petit-Paris  
97 100    BASSE-TERRE 

Tél : 0590 99 45 00   Fax : 0590 99 45 21 
Site Internet : http://www.cdg971.com 

 

Commune de Sainte-

Anne 

ADJOINT 

TECHNIQUE (à partir 

du 1/1/2017) 
Cuisinier 

Mutation 

externe 
35 H 00 

Fabrique des plats à partir des fiches 

techniques dans le respect des bonnes 

pratiques d'hygiène de la restauration 

collective 

1647 

Commune de Sainte-

Anne 

ADJOINT 

TECHNIQUE (à partir 

du 1/1/2017) 
Cuisinier 

Mutation 

externe 
35 H 00 

Fabrique des plats à partir des fiches 

techniques dans le respect des bonnes 

pratiques d'hygiène de la restauration 

collective 

1648 

Commune de Sainte-

Anne 

ADJOINT 

TECHNIQUE (à partir 

du 1/1/2017) 
Cuisinier 

Mutation 

externe 
35 H 00 

Fabrique des plats à partir des fiches 

techniques dans le respect des bonnes 

pratiques d'hygiène de la restauration 

collective 

1649 

Commune de Sainte-

Anne 

ADJOINT 

ADMINISTRATIF (à 

partir du 1/1/2017) 

Responsable 

hygiène de 

production 

Mutation 

externe 
35 H 00 

Planifie, gère et contrôle les productions 

d'une unité centrale 
1650 

Commune de Sainte-

Anne 

ADJOINT 

ADMINISTRATIF (à 

partir du 1/1/2017) 

Assistante 

administrative 

Mutation 

externe 
35 H 00 

Recueille et traite les informations au 

fonctionnement administratif- Suit et 

gère les dossiers administratifs-  

1651 

Commune de Sainte-

Anne 

ADJOINT 

ADMINISTRATIF (à 

partir du 1/1/2017) 

Assistante de 

gestion 

financière 

Mutation 

externe 
35 H 00 

Assure le traitement comptable des 

dépenses et recettes courantes, la tenue 

de régies d'avances ou de recettes 

1652 

Commune de Sainte-

Anne 

ADJOINT 

ADMINISTRATIF (à 

partir du 1/1/2017) 

Responsable 

stock inventaire 

Mutation 

externe 
35 H 00 

Réalise des opérations manuellement, 

assure le déplacement ou chargement de 

marchandises de produits ou d'objets 

1653 

Commune de Sainte-

Anne 

ADJOINT 

D'ANIMATION (à 

partir du 1/1/2017) 

Agent 

d'animation 

Mutation 

externe 
25 H 00 

Participe à l'encadrement des enfants 

pendant l'interclasse du midi, les temps 

périscolaires et extrascolaires, anime 

des groupes d'enfants en activités 

éducatives 

1654 

Commune de Sainte-

Anne 

ADJOINT 

D'ANIMATION (à 

partir du 1/1/2017) 

Manutentionnaire 
Mutation 

externe 
25 H 00 

Assure les opérations de manipulation, 

portage, déplacement ou chargement de 

marchandises 

1655 



CENTRE  DE  GESTION 
DE LA FONCTION PUBLIQUE TERRITORIALE DE GUADELOUPE 

BP 465, Avenue Paul LACAVE - Petit-Paris  
97 100    BASSE-TERRE 

Tél : 0590 99 45 00   Fax : 0590 99 45 21 
Site Internet : http://www.cdg971.com 

 

Commune de Sainte-

Anne 

ADJOINT 

D'ANIMATION (à 

partir du 1/1/2017) 

Manutentionnaire 
Mutation 

externe 
25 H 00 

Assure les opérations de manipulation, 

portage, déplacement ou chargement de 

marchandises 

1656 

Commune de Sainte-

Anne 

ADJOINT 

D'ANIMATION (à 

partir du 1/1/2017) 

Agent 

d'animation 

Mutation 

externe 
35 H 00 

Participe à l'encadrement des enfants 

pendant l'interclasse du midi, les temps 

périscolaires et extrascolaires, anime 

des groupes d'enfants en activités 

éducatives 

1657 

Commune de Sainte-

Anne 

ADJOINT 

TECHNIQUE (à partir 

du 1/1/2017) 

Agent 

d'animation 

Mutation 

externe 
28 H 00 

Participe à l'encadrement des enfants 

pendant l'interclasse du midi, les temps 

périscolaires et extrasolaires, anime des 

groupes d'enfants en activités éducatives 

1658 

Commune de Sainte-

Anne 

ADJOINT 

TECHNIQUE (à partir 

du 1/1/2017) 

Agent 

d'animation 

Mutation 

externe 
35 H 00 

Participe à l'encadrement des enfants 

pendant l'interclasse du midi, les temps 

périscolaires et extrascolaires, anime 

des groupes d'enfants en activités 

éducatives 

1659 

Commune de Sainte-

Anne 

ADJOINT 

TECHNIQUE (à partir 

du 1/1/2017) 

Manutentionnaire 
Mutation 

interne 
35 H 00 

Assure les opérations de manipulation, 

portage, déplacement ou chargement de 

marchandises 

1660 

Commune de Sainte-

Rose 

ADJOINT 

ADMINISTRATIF 

(à partir du 

1/1/2017) 

Chargée 

d'insertion 

professionnelle  

Détachemen

t ou 

intégration 

directe 

35 H 00 

 Chargée d'insertion professionnelle 

dans le cadre du développement social 

urbain. Accompagner le public en 

recherche d'insertion professionnelle. 

Accueil du public. Gestion des dossiers 

avec les partenaires institutionnels. 

Toutes autres missions relevant de son 

grade et de son service d'affectation 

1661 

Commune de Goyave 

ADJOINT 

ADMINISTRATIF 

(à partir du 

1/1/2017) 

A.S.V.P.  
Fin de 

contrat 
35 H 00 

Surveillance des voies publiques. 

Surveillance aux abords des écoles  
1662 



CENTRE  DE  GESTION 
DE LA FONCTION PUBLIQUE TERRITORIALE DE GUADELOUPE 

BP 465, Avenue Paul LACAVE - Petit-Paris  
97 100    BASSE-TERRE 

Tél : 0590 99 45 00   Fax : 0590 99 45 21 
Site Internet : http://www.cdg971.com 

 

Commune de Goyave 

ADJOINT 

ADMINISTRATIF 

(à partir du 

1/1/2017) 

Chargé d'accueil  
Fin de 

contrat 
35 H 00 

Accueil téléphonique et physique à 

l'Hôtel de ville  
1663 

Commune de Gosier 

ADJOINT 

ADMINISTRATIF 

(à partir du 

1/1/2017) 

Gestionnaire RH 

Détachement 

ou 

intégration 

directe 

35 H 00 

Accueille et assure les relations avec le 

personnel notamment dans les activités 

de gestion administrative. Assure la 

gestion administrative des dossiers des 

agents titulaires et non titulaire. 

Coordonne et suit les actions de 

recrutement afin de faciliter 

l’intégration de nouveaux arrivés. 

Participe à la veille législative relative à 

la carrière. 

1664 

Communauté 

d'Agglomération CAP 

EXCELLENCE 

ADJOINT 

TECHNIQUE (à 

partir du 1/1/2017) 

Responsable tri 

et valorisation 

des déchets 

Mutation 

externe 
35 H 00 

Sous l’autorité du Directeur de 

Prévention / Gestion des déchets 

Planifie, coordonne et optimise les 

interventions relatives à la collecte 

sélective, au tri et à la valorisation des 

déchets recyclables, et suivi de leur 

bonne exécution. Met en place le 

contrôle technique, administratif et 

financier des contrats et marchés liés au 

secteur d’activité dans le respect du 

Code des Marchés Publics. Echange et 

collabore avec les interlocuteurs 

internes et les partenaires externes 

1665 

Communauté 

d'Agglomération CAP 

EXCELLENCE 

ADJOINT 

TECHNIQUE (à 

partir du 1/1/2017) 

Chargée de 

communication 

Fin de 

contrat 
35 H 00 

Sous l’autorité du Directeur de Pôle : 

Assure l’accueil physique et 

téléphonique - Renseigne le public sur 

l’ensemble des activités du service. 

Recueille et traite avec l’aide des 

1666 



CENTRE  DE  GESTION 
DE LA FONCTION PUBLIQUE TERRITORIALE DE GUADELOUPE 

BP 465, Avenue Paul LACAVE - Petit-Paris  
97 100    BASSE-TERRE 

Tél : 0590 99 45 00   Fax : 0590 99 45 21 
Site Internet : http://www.cdg971.com 

 

logiciels appropriés les demandes 

d’interventions en matière de mise à 

disposition de bennes et de poubelles, et 

autres spécificités liées au service. 

Commune de Désirade 

ADJOINT 

D'ANIMATION (à 

partir du 1/1/2017) 

Agent 

d'animation 

polyvalent 

création de 

poste 
32 H 00 

Gérer la pause méridienne. Encadrer les 

groupes lors des ateliers du PEDT. 

Encadrer le public lors d'animations 

ponctuelles. Proposer, organiser 

encadrer des animations pour public de 

6 à 17 ans. 

1667 

Commune de Désirade 

ADJOINT 

TECHNIQUE (à 

partir du 1/1/2017) 

Agent 

d'entretien 

création de 

poste 
25 H 00 

Assurer l'entretien des bâtiments 

communaux et de ses extérieurs 

(abords, cour, quai). Assurer la 

préparation et le service lors 

d'événements (réunion, manifestation...) 

1668 

Caisse des écoles de 

Bouillante 

AGENT DE 

MAITRISE 
Chauffeur 

Promotion 

interne 
35 H 00 

Conduite d'un véhicule. Contrôle, 

entretien et maintenance préventive du 

véhicule. Transport de repas, Veiller au 

respect du conditionnement des biens 

transportés. Tenir le véhicule en parfait 

état de propreté. Renseigner le carnet de 

bord du véhicule 

1669 

Communauté 

d'Agglomération du Sud 

Basse-Terre 

ADJOINT 

TECHNIQUE DE 

2EME CLASSE 

Agent 

contrôleur des 

transports 

Fin de 

contrat 
35 H 00 

Assure une mission de prévention dans 

les bus, opère sur les différents circuits 

de transports scolaires et urbains et ce 

sur tout le territoire de la CASBT. 

Missions spécifiques : Informe les 

usagers et voyageurs, vérification des 

titres de transport, mette à jour les 

tableaux de bord, suivi de la prestation 

du transporteur. 

1670 



CENTRE  DE  GESTION 
DE LA FONCTION PUBLIQUE TERRITORIALE DE GUADELOUPE 

BP 465, Avenue Paul LACAVE - Petit-Paris  
97 100    BASSE-TERRE 

Tél : 0590 99 45 00   Fax : 0590 99 45 21 
Site Internet : http://www.cdg971.com 

 

Communauté 

d'Agglomération du Sud 

Basse-Terre 

ADJOINT 

TECHNIQUE DE 

2EME CLASSE 

Agent de 

surveillance des 

voies publiques 

Fin de 

contrat 
35 H 00 

Veiller au respect du règlement 

communautaire de collecte. Des déchets 

ménagers et assimilés et d’une manière 

plus générale aux infractions aux codes 

de l’environnement et de salubrité 

publique relevant de sa compétence. 

Informer les administrés de la 

réglementation en vigueur. Participer au 

traitement des véhicules épaves, ainsi 

que les dépôts sauvages. Intervenir ou 

alerter dans le cas de constats de 

situation de mise en péril des personnes. 

1671 

Communauté 

d'Agglomération du Sud 

Basse-Terre 

ADJOINT 

TECHNIQUE DE 

2EME CLASSE 

Agent de 

surveillance des 

voies publiques 

Fin de 

contrat 
35 H 00 

Veiller au respect du règlement 

communautaire de collecte. Des déchets 

ménagers et assimilés et d’une manière 

plus générale aux infractions aux codes 

de l’environnement et de salubrité 

publique relevant de sa compétence. 

Informer les administrés de la 

réglementation en vigueur. Participer au 

traitement des véhicules épaves, ainsi 

que les dépôts sauvages. Intervenir ou 

alerter dans le cas de constats de 

situation de mise en péril des personnes. 

1672 

Commune de Basse-

Terre 

INGENIEUR 

PRINCIPAL 

Directeur 

Général des 

Services 

Techniques 

Détachement 

ou 

intégration 

directe 

35 H 00 

Diriger, coordonner et animer 

l'ensemble des services. Piloter les 

projets techniques de la ville. Mettre en 

œuvre des projets dans le secteur 

technique 

1673 

Commune de Bouillante 
AGENT DE 

MAITRISE 
Electricien 

Promotion 

interne 
35 H 00 

Mise en service des dispositifs 

électriques. Vérification, surveillance 

des équipements et installations 

1674 



CENTRE  DE  GESTION 
DE LA FONCTION PUBLIQUE TERRITORIALE DE GUADELOUPE 

BP 465, Avenue Paul LACAVE - Petit-Paris  
97 100    BASSE-TERRE 

Tél : 0590 99 45 00   Fax : 0590 99 45 21 
Site Internet : http://www.cdg971.com 

 

électriques. Diagnostic de pannes ou 

dysfonctionnements et remise en état de 

fonctionnement. Téléphonie, Électricité 

haute et basse tension. Réalisation de 

divers travaux d’électricité. Mise en 

conformité des installations, en 

application des normes et 

réglementations en vigueur.      

Commune de Bouillante 

TECHNICIEN 

PRINCIPAL DE 

2EME CLASSE 

Chef du service 

de la 

maintenance et 

de l'entretien 

Promotion 

interne 
35 H 00 

 Responsable du bon fonctionnement du 

service. Coordonner les équipes 

chargées de l’entretien, de la 

maintenance des bâtiments. Assurer le 

management des agents en charge de 

ces missions. Avoir un rôle de conseil et 

d’assistance technique auprès de 

l’équipe de direction des services 

techniques  

1675 

Commune de Sainte-

Anne 

ADJOINT 

D'ANIMATION (à 

partir du 1/1/2017) 

Agent 

d’entretien 

Mutation 

externe 
25 H 00 

Désinfection et mise en place des tables, 

chaises et des couverts pour la 

restauration, respecte la désinfection et 

le nettoyage du réfectoire, veille au bon 

déroulement du service  

1676 

Commune de Sainte-

Anne 

ADJOINT 

D'ANIMATION (à 

partir du 1/1/2017) 

Serveuse 

plongeuse 

Mutation 

externe 
25 H 00 

Assurer l'hygiène et l'entretien des 

locaux et du matériel pour l'accueil des 

enfants pendant la pause méridienne, 

assurer le service des repas à la cantine 

1677 

Commune de Sainte-

Anne 

ADJOINT 

D'ANIMATION (à 

partir du 1/1/2017) 

Serveuse 

plongeuse 

Mutation 

externe 
28 H 00 

Assurer l'hygiène et l'entretien des 

locaux et du matériel pour l'accueil des 

enfants pendant la pause méridienne, 

assurer le service des repas à la cantine 

1678 



CENTRE  DE  GESTION 
DE LA FONCTION PUBLIQUE TERRITORIALE DE GUADELOUPE 

BP 465, Avenue Paul LACAVE - Petit-Paris  
97 100    BASSE-TERRE 

Tél : 0590 99 45 00   Fax : 0590 99 45 21 
Site Internet : http://www.cdg971.com 

 

Commune de Sainte-

Anne 

ADJOINT 

D'ANIMATION (à 

partir du 1/1/2017) 

Serveuse 

plongeuse 

Mutation 

externe 
28 H 00 

Assurer l'hygiène et l'entretien des 

locaux et du matériel pour l'accueil des 

enfants pendant la pause méridienne, 

assurer le service des repas à la cantine 

1679 

Commune de Sainte-

Anne 

ADJOINT 

D'ANIMATION (à 

partir du 1/1/2017) 

Serveuse 

plongeuse 

Mutation 

externe 
28 H 00 

Assurer l'hygiène et l'entretien des 

locaux et du matériel pour l'accueil des 

enfants pendant la pause méridienne, 

assurer le service des repas à la cantine 

1680 

Commune de Sainte-

Anne 

ADJOINT 

D'ANIMATION (à 

partir du 1/1/2017) 

Serveuse 

plongeuse 

Mutation 

externe 
28 H 00 

Assurer l'hygiène et l'entretien des 

locaux et du matériel pour l'accueil des 

enfants pendant la pause méridienne, 

assurer le service des repas à la cantine 

1681 

Commune de Sainte-

Anne 

ADJOINT 

D'ANIMATION (à 

partir du 1/1/2017) 

Serveuse 

plongeuse 

Mutation 

externe 
32 H 00 

Assurer l'hygiène et l'entretien des 

locaux et du matériel pour l'accueil des 

enfants pendant la pause méridienne, 

assurer le service des repas à la cantine 

1682 

Commune de Sainte-

Anne 

ADJOINT 

D'ANIMATION (à 

partir du 1/1/2017) 

Serveuse 

plongeuse 

Mutation 

externe 
32 H 00 

Assurer l'hygiène et l'entretien des 

locaux et du matériel pour l'accueil des 

enfants pendant la pause méridienne, 

assurer le service des repas à la cantine 

1683 

Commune de Sainte-

Anne 

ADJOINT 

D'ANIMATION (à 

partir du 1/1/2017) 

Serveuse 

plongeuse 

Mutation 

externe 
32 H 00 

Assurer l'hygiène et l'entretien des 

locaux et du matériel pour l'accueil des 

enfants pendant la pause méridienne, 

assurer le service des repas à la cantine 

1684 

Commune de Sainte-

Anne 

ADJOINT 

D'ANIMATION (à 

partir du 1/1/2017) 

Portage des 

repas 

Mutation 

externe 
35 H 00 

Organise la distribution et la mise en 

bol des denrées pour les animatrices, 

participe au service du repas, 

récupération de la vaisselle et des 

déchets, veille à l'hygiène 

1685 

Commune de Sainte-

Anne 

ADJOINT 

D'ANIMATION (à 

partir du 1/1/2017) 

Serveuse 

plongeuse 

Mutation 

externe 
35 H 00 

Assurer l'hygiène et l'entretien des 

locaux et du matériel pour l'accueil des 
1686 



CENTRE  DE  GESTION 
DE LA FONCTION PUBLIQUE TERRITORIALE DE GUADELOUPE 

BP 465, Avenue Paul LACAVE - Petit-Paris  
97 100    BASSE-TERRE 

Tél : 0590 99 45 00   Fax : 0590 99 45 21 
Site Internet : http://www.cdg971.com 

 

enfants pendant la pause méridienne, 

assurer le service des repas à la cantine 

Commune de Sainte-

Anne 

ADJOINT 

D'ANIMATION (à 

partir du 1/1/2017) 

Serveuse 

plongeuse 

Mutation 

externe 
35 H 00 

Assurer l'hygiène et l'entretien des 

locaux et du matériel pour l'accueil des 

enfants pendant la pause méridienne, 

assurer le service des repas à la cantine 

1687 

Commune de Sainte-

Anne 

ADJOINT 

D'ANIMATION (à 

partir du 1/1/2017) 

Serveuse 

plongeuse 

Mutation 

externe 
35 H 00 

Assurer l'hygiène et l'entretien des 

locaux et du matériel pour l'accueil des 

enfants pendant la pause méridienne, 

assurer le service des repas à la cantine 

1688 

Commune de Sainte-

Anne 

ADJOINT 

TECHNIQUE (à 

partir du 1/1/2017) 

Serveuse 

plongeuse 

Mutation 

externe 
28 H 00 

Assurer l'hygiène et l'entretien des 

locaux et du matériel pour l'accueil des 

enfants pendant la pause méridienne, 

assurer le service des repas à la cantine 

1689 

Commune de Sainte-

Anne 

ADJOINT 

TECHNIQUE (à 

partir du 1/1/2017) 

Serveuse 

plongeuse 

Mutation 

externe 
32 H 00 

Assurer l'hygiène et l'entretien des 

locaux et du matériel pour l'accueil des 

enfants pendant la pause méridienne, 

assurer le service des repas à la cantine 

1690 

Commune de Sainte-

Anne 

ADJOINT 

TECHNIQUE (à 

partir du 1/1/2017) 

Serveuse 

plongeuse 

Mutation 

externe 
32 H 00 

Assurer l'hygiène et l'entretien des 

locaux et du matériel pour l'accueil des 

enfants pendant la pause méridienne, 

assurer le service des repas à la cantine 

1691 

Commune de Sainte-

Anne 

ADJOINT 

TECHNIQUE (à 

partir du 1/1/2017) 

Serveuse 

plongeuse 

Mutation 

externe 
32 H 00 

Assurer l'hygiène et l'entretien des 

locaux et du matériel pour l'accueil des 

enfants pendant la pause méridienne, 

assurer le service des repas à la cantine 

1692 

Commune de Sainte-

Anne 

ADJOINT 

TECHNIQUE (à 

partir du 1/1/2017) 

Agent 

d’entretien 

Mutation 

externe 
35 H 00 

Entretien des espaces verts des écoles, 

dans le respect de la qualité écologique 

et paysagère du site , serveur plongeur 

au réfectoire 

1693 



CENTRE  DE  GESTION 
DE LA FONCTION PUBLIQUE TERRITORIALE DE GUADELOUPE 

BP 465, Avenue Paul LACAVE - Petit-Paris  
97 100    BASSE-TERRE 

Tél : 0590 99 45 00   Fax : 0590 99 45 21 
Site Internet : http://www.cdg971.com 

 

Commune de Sainte-

Anne 

ADJOINT 

TECHNIQUE (à 

partir du 1/1/2017) 

Agent 

d’entretien 

Mutation 

externe 
35 H 00 

Entretien des espaces verts des écoles, 

dans le respect de la qualité écologique 

et paysagère du site, serveur plongeur 

au réfectoire 

1694 

Commune de Sainte-

Anne 

ADJOINT 

TECHNIQUE (à 

partir du 1/1/2017) 

Agent 

d’entretien 

Mutation 

externe 
35 H 00 

Entretien des espaces verts des écoles, 

dans le respect de la qualité écologique 

et paysagère du site, serveur plongeur 

au réfectoire 

1695 

Commune de Sainte-

Anne 

ADJOINT 

TECHNIQUE (à 

partir du 1/1/2017) 

Chauffeur  
Mutation 

externe 
35 H 00 

Vérifie le véhicule, dépôt de conteneurs, 

transfert des repas, hygiène tâches 

diverses 

1696 

Commune de Sainte-

Anne 

ADJOINT 

TECHNIQUE (à 

partir du 1/1/2017) 

Chauffeur  
Mutation 

externe 
35 H 00 

Vérifie le véhicule, dépôt de conteneurs, 

transfert des repas, hygiène tâches 

diverses 

1697 

Commune de Sainte-

Anne 

ADJOINT 

TECHNIQUE (à 

partir du 1/1/2017) 

Serveuse aide 

cuisine 

Mutation 

externe 
35 H 00 

Préparation des entrées et des desserts 

pour les crèches 
1698 

Commune de Sainte-

Anne 

ADJOINT 

TECHNIQUE (à 

partir du 1/1/2017) 

Plongeuse 
Mutation 

externe 
35 H 00 

Veiller à l'hygiène du matériel de 

production, débarrasser le réfectoire 

après le repas 

1699 

Commune de Sainte-

Anne 

ADJOINT 

TECHNIQUE (à 

partir du 1/1/2017) 

Agent 

polyvalent 

Mutation 

externe 
35 H 00 

Veille à l'utilisation du matériel, 

contrôle le retour du matériel, chargé du 

suivi des contrats d'entretien et 

d'informer aux fournisseurs les 

anomalies, informer le Directeur des 

commandes du matériel 

1700 

Commune de Sainte-

Anne 

ADJOINT 

TECHNIQUE (à 

partir du 1/1/2017) 

Portage des 

repas 

Mutation 

externe 
35 H 00 

Organise la distribution, et la mise en 

bol des denrées pour les animatrices, 

participe aux repas, récupération de la 

vaisselle et des déchets, veille à 

l'hygiène 

1701 



CENTRE  DE  GESTION 
DE LA FONCTION PUBLIQUE TERRITORIALE DE GUADELOUPE 

BP 465, Avenue Paul LACAVE - Petit-Paris  
97 100    BASSE-TERRE 

Tél : 0590 99 45 00   Fax : 0590 99 45 21 
Site Internet : http://www.cdg971.com 

 

Commune de Sainte-

Anne 

ADJOINT 

TECHNIQUE (à 

partir du 1/1/2017) 

Serveuse 

plongeuse 

Mutation 

externe 
35 H 00 

Assurer l'hygiène et l'entretien des 

locaux et du matériel pour l'accueil des 

enfants pendant la pause méridienne, 

assurer le service des repas à la cantine 

1702 

Commune de Sainte-

Anne 

ADJOINT 

TECHNIQUE (à 

partir du 1/1/2017) 

Serveuse 

plongeuse 

Mutation 

externe 
35 H 00 

Assurer l'hygiène et l'entretien des 

locaux et du matériel pour l'accueil des 

enfants pendant la pause méridienne, 

assurer le service des repas à la cantine 

1703 

Commune de Sainte-

Anne 

ADJOINT 

TECHNIQUE (à 

partir du 1/1/2017) 

Serveuse 

plongeuse 

Mutation 

externe 
35 H 00 

Assurer l'hygiène et l'entretien des 

locaux et du matériel pour l'accueil des 

enfants pendant la pause méridienne, 

assurer le service des repas à la cantine 

1704 

Commune de Sainte-

Anne 

ADJOINT 

TECHNIQUE (à 

partir du 1/1/2017) 

Serveuse 

plongeuse 

Mutation 

externe 
35 H 00 

Assurer l'hygiène et l'entretien des 

locaux et du matériel pour l'accueil des 

enfants pendant la pause méridienne, 

assurer le service des repas à la cantine 

1705 

Commune de Sainte-

Anne 

ADJOINT 

TECHNIQUE (à 

partir du 1/1/2017) 

Serveuse 

plongeuse 

Mutation 

externe 
35 H 00 

Assurer l'hygiène et l'entretien des 

locaux et du matériel pour l'accueil des 

enfants pendant la pause méridienne, 

assurer le service des repas à la cantine 

1706 

Commune de Sainte-

Anne 

ADJOINT 

TECHNIQUE (à 

partir du 1/1/2017) 

Serveuse 

plongeuse 

Mutation 

externe 
35 H 00 

Assurer l'hygiène et l'entretien des 

locaux et du matériel pour l'accueil des 

enfants pendant la pause méridienne, 

assurer le service des repas à la cantine 

1707 

Commune de Sainte-

Anne 

ADJOINT 

TECHNIQUE (à 

partir du 1/1/2017) 

Serveuse 

plongeuse 

Mutation 

externe 
35 H 00 

Assurer l'hygiène et l'entretien des 

locaux et du matériel pour l'accueil des 

enfants pendant la pause méridienne, 

assurer le service des repas à la cantine 

1708 

Commune de Sainte-

Anne 

ADJOINT 

TECHNIQUE (à 

partir du 1/1/2017) 

Serveuse 

plongeuse 

Mutation 

externe 
35 H 00 

Assurer l'hygiène et l'entretien des 

locaux et du matériel pour l'accueil des 

enfants pendant la pause méridienne, 

assurer le service des repas à la cantine 

1709 



CENTRE  DE  GESTION 
DE LA FONCTION PUBLIQUE TERRITORIALE DE GUADELOUPE 

BP 465, Avenue Paul LACAVE - Petit-Paris  
97 100    BASSE-TERRE 

Tél : 0590 99 45 00   Fax : 0590 99 45 21 
Site Internet : http://www.cdg971.com 

 

Commune de Sainte-

Anne 

ADJOINT 

TECHNIQUE (à 

partir du 1/1/2017) 

Serveuse 

plongeuse 

Mutation 

externe 
35 H 00 

Assurer l'hygiène et l'entretien des 

locaux et du matériel pour l'accueil des 

enfants pendant la pause méridienne, 

assurer le service des repas à la cantine 

1710 

Commune de Sainte-

Anne 

ADJOINT 

TECHNIQUE (à 

partir du 1/1/2017) 

Serveuse 

plongeuse 

Mutation 

externe 
35 H 00 

Assurer l'hygiène et l'entretien des 

locaux et du matériel pour l'accueil des 

enfants pendant la pause méridienne, 

assurer le service des repas à la cantine 

1711 

Commune de Sainte-

Anne 

ADJOINT 

TECHNIQUE (à 

partir du 1/1/2017) 

Serveuse 

plongeuse 

Mutation 

externe 
35 H 00 

Assurer l'hygiène et l'entretien des 

locaux et du matériel pour l'accueil des 

enfants pendant la pause méridienne, 

assurer le service des repas à la cantine 

1712 

Commune de Sainte-

Anne 

ADJOINT 

TECHNIQUE (à 

partir du 1/1/2017) 

Serveuse 

plongeuse 

Mutation 

externe 
35 H 00 

Assurer l'hygiène et l'entretien des 

locaux et du matériel pour l'accueil des 

enfants pendant la pause méridienne, 

assurer le service des repas à la cantine 

1713 

Commune de Sainte-

Anne 

ADJOINT 

TECHNIQUE (à 

partir du 1/1/2017) 

Serveuse 

plongeuse 

Mutation 

externe 
35 H 00 

Assurer l'hygiène et l'entretien des 

locaux et du matériel pour l'accueil des 

enfants pendant la pause méridienne, 

assurer le service des repas à la cantine 

1714 

Commune de Sainte-

Anne 

ADJOINT 

TECHNIQUE (à 

partir du 1/1/2017) 

Serveuse 

plongeuse 

Mutation 

externe 
35 H 00 

Assurer l'hygiène et l'entretien des 

locaux et du matériel pour l'accueil des 

enfants pendant la pause méridienne, 

assurer le service des repas à la cantine 

1715 

Commune de Sainte-

Anne 

ADJOINT 

TECHNIQUE 

PRINCIPAL DE 

2EME CLASSE 

Chargée du 

projet accueil 

individualisé 

Mutation 

externe 
35 H 00 

Gestion des conditionnements, de 

l'enregistrement des repas du personnel 
1716 

Commune de Sainte-

Anne 

AGENT DE 

MAITRISE 

Responsable de 

la logistique 

chauffeur 

Mutation 

externe 
35 H 00 

Assure l'hygiène du véhicule, transfert 

du matériel et des repas, nettoyage de 

désinfection 

1717 



CENTRE  DE  GESTION 
DE LA FONCTION PUBLIQUE TERRITORIALE DE GUADELOUPE 

BP 465, Avenue Paul LACAVE - Petit-Paris  
97 100    BASSE-TERRE 

Tél : 0590 99 45 00   Fax : 0590 99 45 21 
Site Internet : http://www.cdg971.com 

 

Commune de Deshaies 

ADJOINT 

ADMINISTRATIF 

DE 2EME CLASSE 

Assistante RH 
création de 

poste 
30 H 00 

Accueil physique et téléphonique du 

personnel. Gestion des dossiers du 

personnel. Gestion des emplois et 

développement des compétences. 

Communication et gestion de 

l'information, classement et archivage. 

Gestion de la paie 

1718 

Commune de Deshaies 

ADJOINT 

TECHNIQUE DE 

2EME CLASSE 

Agent 

polyvalent 

création de 

poste 
28 H 00 

Nettoyage et entretien des espaces verts, 

suivi et entretien du matériel de travail, 

élagage et abattage d'arbres, 

manipulation, installation de logistique 

pour toutes les manifestations 

communales et autres, montage de 

podium, chapiteaux, tentes, transport de 

chaises, tables, mobilier, mise en place 

de barrières de sécurité. 

1719 

Commune de Pointe-

Noire 
ATTACHE DGS 

Mutation 

externe 
35 H 00 

Direction, coordination et animation de 

l’ensemble des services de la Ville, du 

CCAS et de la CDE. - Conseil et 

assistance auprès des élus pour la 

définition des orientations stratégiques, 

- Participation à la définition du projet 

global de la collectivité, -Participation à 

la définition de la stratégie financière et 

économique, gestion du budget de la 

collectivité, demande et suivi des 

subventions, élaboration et suivi des 

marchés publics… 

1720 

Commune de Saint-

François 

ADJOINT 

D'ANIMATION DE 

2EME CLASSE 

Agent 

d'animation 

Mutation 

interne 
30 H 00 

Accueillir et animer les groupes 

d'enfants en activités éducatives ; 

participer à l'encadrement des enfants 

pendant les accueils périscolaires ; faire 

1721 



CENTRE  DE  GESTION 
DE LA FONCTION PUBLIQUE TERRITORIALE DE GUADELOUPE 

BP 465, Avenue Paul LACAVE - Petit-Paris  
97 100    BASSE-TERRE 

Tél : 0590 99 45 00   Fax : 0590 99 45 21 
Site Internet : http://www.cdg971.com 

 

des propositions d'activités mises en 

place sur les accueils 

Commune de Saint-

François 

ADJOINT 

D'ANIMATION DE 

2EME CLASSE 

Agent 

d'animation 

Mutation 

interne 
30 H 00 

Accueillir et animer les groupes 

d'enfants en activités éducatives ; 

participer à l'encadrement des enfants 

pendant les accueils périscolaires ; faire 

des propositions d'activités mises en 

place sur les accueils 

1722 

Commune de Saint-

François 

ADJOINT 

D'ANIMATION DE 

2EME CLASSE 

Agent 

d'animation 

Mutation 

interne 
30 H 00 

Accueillir et animer les groupes 

d'enfants en activités éducatives ; 

participer à l'encadrement des enfants 

pendant les accueils périscolaires ; faire 

des propositions d'activités mises en 

place sur les accueils 

1723 

SIAEAG 

ADJOINT 

ADMINISTRATIF 

DE 2EME CLASSE 

Assistante 

chargée 

d'accueil et du 

protocole 

Mutation 

externe 
35 H 00 

Missions principales : Accueille, 

oriente, renseigne le public. Représente 

l'image de la direction Eaux et 

Assainissements auprès des usagers. 

Assure le transfert et l'acheminement 

des dossiers et documents de la 

direction. Activités : Assurer l'accueil 

physique et téléphonique - renseigner et 

orienter le public - gérer et afficher les 

informations - assurer la liaison et 

transfert des documents de la direction. 

1724 

Commune des Abymes 

ADJOINT 

TECHNIQUE DE 

2EME CLASSE 

Agent de 

maintenance 

Détachement 

ou 

intégration 

directe 

35 H 00 

- Entretenir et assurer les opérations de 

maintenance des équipements. - Assurer 

les dépannages urgents 

1725 

 

 
 



CENTRE  DE  GESTION 
DE LA FONCTION PUBLIQUE TERRITORIALE DE GUADELOUPE 

BP 465, Avenue Paul LACAVE - Petit-Paris  
97 100    BASSE-TERRE 

Tél : 0590 99 45 00   Fax : 0590 99 45 21 
Site Internet : http://www.cdg971.com 

 

LA PRESIDENTE        

 

 

 

Hélène VAINQUEUR-CHRISTOPHE  


